
Государственное бюдrкетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа ЛЬ 274 с углубленным изучением

иностранЕых языков Кировского района Санкт-Петербурга
198215, Санкт-Петербург, Щачный проспект 34, кор. 2, литер А, тел./факсz377-36-23

прикАз

от 29.12.2018 .Nоt 62

Об утверждении положения об учетной политике

В связи с утверждением прикЕlзов Минфина России от 30 декабря 2017 Jф 274н
<Об УТвеРждении федерального стандарта бухгttлтерского учета длJI организациiа
ГОСУДаРСТВенНого сектора <<Учетная политика, оцецочные значения и ошибки>>, Nэ
275Н (Об уТверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для
ОРГаНИЗаЦИЙ госудаРственного сектора <События после отчетной даты), М 278н <Об
УТВеРХ(ДеНии федераrrьного стандарта бухгалтерского учета для организаций
ГОСУДаРСТВенного сектора <Отчет о движении денежных средств)) от 27 декабря 2018
Ns З2Н (Об утверждеЕии федерального стандарта бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора <,Щоходы>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УтВердить rrоложение об учетной политике, примеЕlIемой в учреждении

2. Яj#ffi#?о"** примешIется при формиров аниипокЕвателей объектов
УЧеТа на ПОследнИЙ денъ отчетного периода 2018 года и все последующие
периоды.

З. ВНеоение изменений в настоящий прикilз осуществлять в случаях,
предусмотренных законодательством РФ.

4. Признать утратившим силу rlрикiв от 31 .|2.20lб г. J\b 200.
5. Контроль за исполнением настоящего прикaва оставляю за собой.

Щиректор Л.П. Кузьмина/
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В соответствии с требованиями fiуIIкта 9 Федералъного стандарта бухгалтерского учета для организациЙ
государственною сектора "Учетная политика, оцеЕочные значения и ошибкИ", утверЖденЁого приКазОМ
Мiтнфина России от 30.12.20|7 Ns2]4н, подлежат гrубликации на официаJIьном сайте ГБОУ СОШ Jф274 с

углубленным из)чением иностранньD( языков Кировского района Санкт-Петербурга основные шоложенIбI

учетной пQлитики.

Учетная попитика утверждена прикrвом ат 28.12.2018 г. Ns 162 и состоит из следующих разделов:

Наименование раздела основные положения

1. Общие поло}i(еЕия

Раздел содержит перечень нормативно-правовьIх актов Российской
Федерадии, устаIIавливающих прilвовые основы организации и
ведения бlхгалтерского учетц а также
опредеJuIIощих основные требованйя к учетной fIолитике.

2. Методы ведеЕиlI
оухгалтерского.rIета

В разделе содержатся Ntетодологические основы бухгалтерского учета
учреждения, а именно:
- методы оценки имущества;
- учет основных средств;
- учет объектов библиотечного фонда;
- учет проектно-сметной документации;
- учет многолетних насаждений;
- учет асфа,rьтового покрытия;
- учет материальных запасов;
- учет мягкого инвентаря;
- учет продуктов питания:
- особенности отнесения некоторых видов расходов учреждения по
статьям классификации операций сектора государственного
управления;
- учет и списание ГСМ;
- учет цветных метаJlлов;
- меl,оды оцен ки_ооязател ьств:
- учет расходов Ьулуших периодов:|-
|- учет {оезвозмездных пожертвовании;

|- учет животных:
I

|- учет медикаNlентов и перевязочных средств;

|- учет питания сотрудников YLIреждения:

|- учет боя посуды;
|- у.r., подарков (новогодних подарков). призов, сувениров;
l-

|- 
учет-лtатериальных запасоts при проведении ремонта хозяиственным

lспосоDом;
|- учет трудовых книжек:

|- yua, выдачи молока сотрудникам. занятым rla работах с вредными
I

|условиямIt 
труда;

]- учет денежных средств учре}кдения;l*
|- учет кассовых операции:

|- yu., денежных документов:
I

|- учет расчетов с учредителем:
l- учет расчетов при заимствовании денежных средств из разньж

чников финансового обеспечения;

уIIет расчетов с дебиторами IIо доходzlм;

удержание ущерба с виновIIого лица;

r{ет средств, полученЕых бюджетным уIреждением в виде
йки по договорам;

}пIет расчетов с подотчетными лицами;

у{ет возмещения затрат при направлении работника в служебную
командировку;

учет расчетов по оплате труда,



НаипrенованIrе раздела Основные поJоrfiеtIIIя

учет себестоимости выполненньrх работ, оказанных услуг;
учет финансового результата;
учет санкционирования расходов.

3. Рабочий план счетов
В разделе содержатся особенности формирования счетов бюджетного
учета.

4. Порядок взаимодействия ЩБ
шри проведении r{реждением
инвентаризации активов и
сбязательств

В разделе содержится порядок и сроки проведеЕия инвентаризации
1ктивов.

5. Формы первичЕьIх (сводньгх)

учетньD( дЬкlментов
примешIемьж rIреждением и ЦБ,
дJuI ведения бухгалтерского
учета, иньD( документов

В разделе содер}Iйтся перечень обязательных реквизитов первичньж
(сводных) учетных документов, регистров бухгалтерскOго учета. иных
документов. Порядок заполнения и, оформления и подписания
документов.

6. Правила документооборота и
Iехнология обработки учетной
информации

В разделе содержится порядок и сроки передачи первичных (сводrrых)
уttетных докумеtIтов, регистров бухгалтерского учета, иных
документов.

7. Порядок оргаЕизации и
обеспечения (осуществления)
внугреннего KoHTpoJUI

В разделе содер}кится порядок и сроки проведения внугреннего
предварительного, текущего и последующего контроля финансово-
хозяйственньD( операций и документов.

8. Порядок rrризнания в
5ухгалтерском учете и раскрытие
в бухгалтерской (финансовой)
отчетности событий после
отчетной даты

В разлеле содер)hliтся порядок и сроки признания в бухгалтерском
учете и раскрытие в бчхгалтерской (финансовой) отчетности событий
после отчетной даты.

9. Иные сrrособы ведения
бlхгалтерского учета

В разделе содержится:
- порядок изменения оценочного значения;
- порядок исправления ошибок в бухгалтерском учете;
- забалансовый учет (учет: и\,{,чщества, полученного в пользование
(програплпrного обеспечения, имущества казн ы.); материальных
ценностей" полученных на хранение, бланков сlpогой отчетности;
сомнительной задолженности; материа-r]ьных цеlIЕIостей, полученных
по централизованному снабжению; задолженности учащихся за
невостребованные материатrьные ценности, наград, призов, подарков,
и сувениров: заllасньгх частей к транспортныN,{ средствам, выданные
взамен изношенньrх, банковской гарантии; поступления и выбытия
денея(ных средств; невостребованной задол}кенности; ОС стоимостью
свыше 10000 руб-пей; иN{ущества, переданного в возмездное
пользование; имущества, переданного в безвозмездное пользование;
материаJIьных ценностей, выданньIх в личное пользование);
- состав бухгалтерской отчетнос,ги;
- порядок передачи документов при смене руководителя,
- порядок внесения изменений в положение об учетной политике.

10. Налоговый yreT

В разделе содержится перечень и порядок налогового учета в

учреждении, а именно:
- наJIога на прибыль;
- НДС;
- наJIога на имушество;
- транспортного налога.
Порядок внесения изменений.
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